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Sveaskog tackar för möjligheten att ge synpunkter på EU-kommissionens förslag om 
certifieringsramverk för upptag och infångning av koldioxid (CRCF). Vi är principiellt positiva till 
en utveckling där skogens olika värden synliggörs och där inte minst skogens klimatnytta blir en 
tillgång för såväl samhället som skogsägaren. I den utvecklingen kan ett ramverk för certifiering 
av kolinbindning bli ett viktigt steg. Som poängteras i promemorian från kommissionen så 
kommer det krävas omfattande energieffektivisering, förflyttning mot en cirkulär ekonomi och 
uppskalning av förnybart inom EU. I det sammanhanget anser Sveaskog det särskilt viktigt att 
Kommissionen beaktar följande aspekter vid utformning ramverket för koldioxidupptag:  
 

- Skogen står redan för en signifikant del av dagens upptag av koldioxid och skogssänkan 
kan inte oavbrutet vid varje given tidpunkt förväntas öka ytterligare (se också 
nedanstående kommentar om additionalitet). 

- Skogsekosystemen måste skötas cykliskt för att på sikt hållas produktiva och vitala. Då 
behövs även kontinuerligt en betydande andel unga och medelålders växtliga 
skogsbestånd. 

- Certifiering av kolupptag i skog får inte bli föremål för ”greenwashing”, som legitimerar 
utsläpp i andra sektorer. Det är viktigt att det även ställs tydliga krav på andra sektorer 
att kraftfullt reducera sina egna utsläpp.  

 
Kommentarer till ett par huvudpunkter i Kommissionens promemoria: 
 
Kvantifiering (”Quantification”):  En nyckelfaktor i ett system för att premiera ökad inbindning blir 
att bestämma en baseline för kolinbindningen. Här krävs en transparent diskussion där 
Kommissionen söker input från bästa tillgängliga expertis i medlemsländerna. Tekniska kriterier 
bör konsulteras och förankras så att inte Kommissionen själv står för konstruktionen av 
ramverket. 
 
Additionalitet (”Additionality”): Detta är oklart vad krav på additionalitet kommer att innebära för 
aktörer som redan idag levererar stor klimatnytta. Sveaskog anser det angeläget att framtida 
system utformas så att omfattningen av koldioxidbindning premieras, oavsett utgångsläge. Här 
ser vi annars en risk för att skog och skogsbruk missgynnas i relation till aktörer och sektorer 
som först nu börjar kunna bidra positivt. 
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